
Provozní řád školní jídelny Základní školy a Mateřské školy v Častrově
Stravování dětí v mateřské škole.

1.Při přijetí dítěte do mateřské školy stanoví vedoucí ŠJ  po dohodě s rodiči způsob a rozsah 
stravování dítěte. Rozsah se stanoví tak, aby se dítě, je-li v době podávání jídla přítomno v 
mateřské škole, stravovalo vždy. Zákonný zástupce vyplní a odevzdá přihlášku ke stravování 
dítěte. Dítě se stravuje u stolečku s židličkami. Je zakázáno pobíhání s jídlem či nápoji. Je 
kladen důraz na dodržování pravidel chování.

2.Dítě musí být předem přihlášeno ke stravování, nejpozději do 10 hod. předcházejícího dne 
před nástupem. Dítě bez přihlášené stravy nemůže být k pobytu do mateřské školy přijato! 
Stejný postup je při jakékoliv nepřítomnosti. Jestliže dítě není v MŠ přítomno a rodič je 
neodhlásí, musí být zaplacena plná částka stravy. 

Pokud z důvodu náhlé nemoci nelze dítě včas odhlásit, mohou si rodiče stravu vyzvednout, avšak 
jen první den nemoci. Tuto skutečnost je nutno nahlásit osobně ve školní jídelně nebo SMS na tel. 
737 074 692 nejpozději do 7 hod. Strava se vydává 10:00-10:30 hod ve školní jídelně.

3.Stravování je rozděleno do věkových skupin strávníků.( vyhl.č. 107/ 2005Sb.)

Kategorie 3 – 6 let

přesnídávka………………….11,-

oběd…………………………29,-

svačina……………………..  10,-

pitný režim…………………. ..5,- 

Kategorie 7 – 10 let

přesnídávka……...11,-

oběd……………  37,-

svačina………     10,-

pitný režim……    5,-

Dítě je automaticky zařazeno do vyšší kategorie na začátku školního roku dle věku, kterého v 
následujícím roce dosáhne a dle příslušné kategorie.



4.Zajištění stravy je možné až po včasném zaplacení stravy. Stravné musí být zaplaceno     
nejpozději do 22. dne v měsíci. Pokud stravné nebude uhrazeno do tohoto data, nebude strava 
objednána a následně vydána! Opakované nezaplacení stravného v MŠ může být důvodem k 
ukončení docházky dítěte do Mateřské školy!

5.V měsíci září se vybírá jistina, další měsíce se platí zpětně skutečně odebrané obědy. 
Vyúčtování je vždy na konci aktuálního školního roku.

Placení stravného je možné provádět:

– hotově ve školní jídelně

– bezhotovostně převodem na účet 254051166/0300


	Provozní řád školní jídelny Základní školy a Mateřské školy v Častrově
	Stravování dětí v mateřské škole.

